
  

A Ye Byo Guilia EF FOY. 

d 005s! 
Ca PUBLICA DEL ECUADOR Í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARJAS J 
11885 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 0002367 

mw. Ec. Eufemia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

TONSIDERANDO: 

..- Bue según Inforase de Control No.90-359-C5 de 1990-07-06 el Departamento de Control 

Beneral de esta Entidad, ha verificado la información susinistrada por el Centro de 

Conputo, que la compañia CAMÁRDNES VIENTD Y SAL EAVISAL 5,8., expediente No 41885-B4 

no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Anual, 

del Estado de Pérdidas y Ganancias, así coso de las sesorias de los administradores e 
inforñes de los Organismos de Fiscalización (Auditoría Externa) y sás docusentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econósñicos (5) 

financiero (s) de 1989; 

0 Que, de acuerdo con el último nosbrasñiento remitido a la Institución, consta 
registrado como adainistrador de la compañía CAMARDNES VIENTO Y SAL CAVISAL 5.A. el 
señor la) DONOSO ROMERO ALFREDO EDUARDO, 

O Que, el Articulo 25 de la Ley de Coapañias faculta al Superintendente de Compañias 
sancionar con sulta al adeinistrador de la compañía, por la omisión señalada en el 
considerando psiseroj; 

Jue, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforsatoria de la Ley de 
Coapañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece la 
tabla que gradúa el sonto de la aulta a isponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 2% de agosto de 19904 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor (aj DONDSDO ROMERO ALFREDO 
EDUARDO, —adainistrador de la compañía CAMARONES VIENTO Y 5AL CAVISAL S.A., la multa de 
DIECISEIS MIL 00/100 SUCERES —(5/.16,000,00), por no haber resitido oportunamente a la 
Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando prisero de 
esta Resolución; advirtiéndole que la sulta podrá repetirse hasta el debido 

Que iciento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NDTIFIEAR al señor la) DONDSD ROMERD ALFREDO EDUARDO en cualquiera 

_de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su insediata 

recaudación, de conformidad con la Ley. 

   

    

cia de Compañias, en Buayaquil. 

End. 
BO sc» 7:29, e as eoo.o 

COMUN US .- DADA ' firmada en la 

   

  

E u la Saltos 

5 SUBINTENDENTE DE Y CONTROL 

TMdeA/Lder A 

Exp. 1885-83 .


